МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ТАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ № 185
от 04.09.2023г.

«О создании отряда юных инспекторов движения (ЮИД)
в МКОУ Таловской СШ»

В целях формирования у обучающихся дорожной культуры и навыков
безопасного поведения на дороге, профессиональной ориентации и пропаганды
безопасности дорожного движения, предупреждения детского дорожно-
транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об отряде юных инспекторов движения (далее -
«ЮИД») (приложение 1).

2. Создать в 2023-2024 учебном году отряд ЮИД в следующем составе:
№n/n Ф.И.О. обучающихся Класс
1 Власенко Никита Николаевич 4
2 Шариков Назар Сергеевич 4
3 Власенко Полина Ивановна 5
4 Костиков Павел Сергеевич 5
5 Крец Алексей Александрович 5
6 Куликова Арина Викторовна 5
7 Купянская Ольга Артемовна 5
8 Лаврентьев Павел Павлович 5
9 Лисин Артём Владимирович 5

10 Парфёнова Валентина Евгеньевна 5
11 Петраков Дмитрий Сергеевич 5
12 Погорей Андрей Романович 6
13 Сухарев Артём Александрович 6
14 Адгезалов Аким Акимович 6
15 Арефьева Надежда Алексеевна 6

3. Назначить руководителем отряда ЮИД учителя Бурова Николая
Владимировича.

4. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по созданию отряда ЮИД
и вовлечению обучающихся в деятельность отряда ЮИД (приложение 2).

5. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год (приложение
3).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на педагога-организатора по ВР
Козлову Ирину Викторовну.

Р , # Л г „  ‘я с ча 4 "  *
' 4  ■ - /  " U ' ' i l l  ■ ;  .£ £ j u
s  со \ п г р н  10234049 .

и н н з4 1 0 0 б 1 е

Директор
f o V ' i '